

7. XI 1963

TOOPUNALIPU
EESTI NSV
AKADEEMILINE
BALLETI-



ORDENIGA
RIIKLIK
OOPERI- JA
TEATER

„ESTONIA“

Kõue rada

Kara Karajevi ballett 3-es vaatuses.
J. Slonimski libreto
(P. Abrahami romaani ainetel).

Lavastaja — Baškiiri ANSV teen.
kunstitegelane **Viktor Päri**
Assistent — ENSV teen. kunstnik
Artur Koit
Kunstnik — **Eldor Renter**

Dirigent — **Vallo Järvi**
Kontsertmeistrid — **Veera**
Johanson, Viive Ernesaks

Osalised:

Lanny		Endrik Kerge Väino Aren Verner Loo ✓
Lizzie		Juta Lehiste Aigi Rüütel ✓ Svetlana Balojan Berta Krumm
Lanny ema	ENSV teen. kunstnik	Inge Pöder Helga Rips ✓
Sarie	ENSV teen. kunstnik	Tiiu Randviir Tamara Koptelkov Aime Leis ✓
Mako		Anatoli Hanson ✓ Peeter Roos Kalju Saareke
Gert	ENSV teen. kunstnik	Verner Hagus ✓ Ilmar Silla Verner Loo

Viljoen	Heino Otto Avo Hinno ✓
Smit	Roland Vahtmaa ✓ Aleksi Tšugai
Jutlustaja	Linnar Solvi ✓ Feliks Juhandi
Fanny	Elonna Spriit ✓ Larissa Kaur Svetlana Balojan
Larry	David Šur Aleksi Tšugai ✓ Peeter Roos Anton Bome
Kaevanduste omanik	Ilmar Silla ✓ Verner Hagus
Neegrite juht	Harald Kard ✓ Edgar Härmsen
Gerti teenijad:	Ülle Ulla, ✓ Larissa Kaur, ✓ Aigi Rüütel, Juta Lehiste, Berta Krumm, Natalie Lukaševitš, Svetlana Balojan.
Mulatid, neegrid	balleti- ja kooriartistid
Lapsed	Riikliku Koreograafilise Kooli õpilased

Tegevuspaik: Lõuna-Aafrika

Tegevusaeg: meie päevil

Liidia Panova või **Urve Tauts** — mezzo-sopran

Orkestri solistid:

ENSV teen. kunstnik **Hugo Schüts** (viul); **Martin Levald** (tšello); **Roland Kriit** (klarnet); **Helmut Orusaar** (trompet); **Riho Laikvee** (timpanid); **Rein Tiido** (löökriistad); **Arved Jürna** (tom-tomid).

Etenduse juht: **Leida Joonson**

ESIMENE VAATUS

KODUS

Esimene pilt

Ühes Lõuna-Aafrika linnas pühitseb grupp üliõpilasi ülikooli lõpetamise päeva. Värviline noormees Lanny ja neeger Mako sõidavad oma kodukülla. Jaamas lööb politseinik Makot selle eest, et ta julges avalikult naeratada. Sõprade rõõm on häiritud, kuid noorustunne võidab — Mako ja Lanny sõidavad oma kodukohta sütitava üliõpilaslaulu saatel.

Teine pilt

Vaeses värviliste külakeses võtavad vaimustusega vastu noort õpetajat Lannyt tema ema ja teised külaelanikud. Ta õde Lizzie koos külaheidudega tantsivad külalise auks.

Kui lõbu on täies hoos, ilmuvad sinna valge peremees Gert ning tema abilised Viljoen ja Smit. Nad on vihased, et külasse tuli õpetaja. Ainult kavalusega hoiab Lizzie sõbratar Fanny ära kokkupõrke, mis näis olevat vältimatu.

Kolmas pilt

Jalutuskäigul mööda avarat Aafrika steppi tungivad Lannyle kallale Viljoen ja Smit. Lanny kukub maha. Kuuldes lähenevaid samme, Viljoen ja Smit põgenevad.

Ilmub mõisaomaniku tütar — Sarie. Pimeduses ta astub maas lamavale Lannyle peaaegu peale. Oma salliga seob valge neiu värvilise noormehe haava ja lahkub. Hämmastunult ja vaimustatult vaatab Lanny talle järele.

TEINE VAATUS

ARMASTUS

Esimene pilt

Vaatamata valgete meelepahale jätkab Lanny visalt õppetööd lastega, leides tuge oma sõbralt, neegrist õpetajalt Makolt. Ka praegu õpetab ta lapsi lausa väljakul. Sii tuleb Sarie, kes otsib kohtumist Lannyga.

Koolitund on lõppenud. Sarie ja Lanny jäävad kahekesi. Lanny ema vannutab poega, et ta hoiduks eemale valgest tüdrukust. Lanny, võideldes enesega, lubab täita ema soovi.

Teine pilt

Gerti maja õuel tegelevad teenijad koristamistöodega. Nende töö katkestab peremehe tulek, kes muutub pealetükkivaks Fannyle. Ilmub Sarie ja viib isa ära.

Jäädes üksi, alustavad teenijad lõbusaid mängu. Üks teinijaist — Larry, kellele teised viskavad padjapüüri pähe, pörkab kokku majast tuleva Sariega ja keerutab teda. Sarie rebib Larry peast padjapüüri ja lööb sellega talle näkku.

Küllast kostavad kitarri helid, mis kõnelevad armastusest ja tuletavad Sariele meelde uhket inimest, kelle poole teda kisub vastupandamatu jõud. Sarie läheb steppi.

Kolmas pilt

Sarie ja Lanny on kahekesi stepis. Juhuslikult näeb neid siin Mako, kes päästab armunud, juhtides joomingult tulevate Viljoeni ja Smiti tähelepanu mujale. Nad peksavad Makot ja lähevad ära.

Jälle on stepis vaikne. Mako saab Sarie ja Lanny saladuse — nende armastuse hoidjaks.

KOLMAS VAATUS

VÕITLUS

Esimene pilt

Külla tulevad tööjouvärbajad. Nad tahavad pettuse teel inimesi kaevandusse viia.

Lanny paljastab kolonisaatorid ja aitab rahval näha tõe.

Värbamine on nurjunud. Stepi künklike kauguste kohal puhkeb äike.

Teine pilt

Lanny ja Sarie tahavad põgeneda sinna, kus eri nahavärvi inimesed võivad armastada vabalt teineteist. Nende teed tõkestab Gert oma jõuga. Ta hülgab oma tütre ja mõistab ta koos Lannyga surma. Tekib kokkupõrge. Meeleheites tormab Lanny Gerti kallale, kuid jõudude vahetõrge pole võrdne. Lanny ja Sarie hukuvad ebainimlike jälitajate hoopide all.

Mööda Aafrika lõpmatuid avarusi lähevad värvilised ja neegrid raevukas kolonnis, õlg õla kõrval, võitluse vabaduse ja õnne eest.

Hind 5 kop.

«Kommunist». Tell. 3070. 3000. 1962.